

山武市耐震改修計画（新旧対照表）

新	旧
<p>【9ページ】</p> <p>（4）ブロック塀対策の推進</p> <p>地震発生時において、コンクリートブロック塀等は倒壊しやすく、通行人に危害を与えることや道路を塞ぐことがあります。このため、県は所有者等に対しパンフレットの配布等を通じて知識の普及に努め、危険なコンクリートブロック塀の撤去、改善の指導を行うこととしており、市は県と連携して対応します。</p> <p>また、市では<u>危険なブロック塀等を撤去する事業への補助制度（山武市危険コンクリートブロック塀等撤去事業補助金交付要綱）</u>を平成31年に策定しました。</p>	<p>【9ページ】</p> <p>（4）ブロック塀対策の推進</p> <p>地震発生時において、コンクリートブロック塀等は倒壊しやすく、通行人に危害を与えることや道路を塞ぐことがあります。このため、県は所有者等に対しパンフレットの配布等を通じて知識の普及に努め、危険なコンクリートブロック塀の撤去、改善の指導を行うこととしており、市は県と連携して対応します。</p> <p>また、市では<u>ブロック塀等から生垣に転換する事業への補助制度（山武市生垣設置助成事業補助金交付要綱）</u>を平成26年度に策定しました。</p>